

Aar 1820 den 10^{de} November, anmeldt død Selveierhusmand Hans Madsen i Munkeboe efterlader Enke og umyndige Børn. Skiftet begyndt den 22 Janu 1821.

Registrerings- og Vurderings Forretning

Aar 1820 den 6^{te} December indfandt Herredsfogden i Bjerger Aasum Herreder, Friestedt sig ved sin konstituerede Fuldmægtig Andresen hos Enken efter ved Døden afgangene Selveier Boelsmand Hans Madsen i Munkeboe, for at foretage en lovlige Registrerings- og Vurderings Forretning til nærmere paafølgende Skifte og Deeling imellem Enken og fælleds umyndige Børn nemlig en Søn Mads 12 Aar gammel, en Ditto Jens 4 Aar og en Ditto Hans 1½ Aar gammel, en Datter Margrethe 18 Aar, en Ditto Karen 16 Aar. Som Laugværge for Enken Kirsten Jensdatter var tilstæde Selveiergaardmand Hans Christensen i Munkeboe, og som Interimsværge for de Umyndige fremstillede sig Husmanden Lars Jacob Hansen ibidem. Til Vidner ved Forretningen blev antaget Skipper Ole Jensen og Sognefoged Rasmus Hansen begge af Munkeboe. I hvilke Samtlige Overværelse passerede som følger: a) Huset bestaaer af 11 Fag Stuehuus og 7 Fag Udhuus vurderet for

300 Rbd Sedler

b) De tilliggende Jorder af Hartkorn omtrent 5 Skp 3 Fkr 2 Alb, vurderet for 400 -

c) af Tørvemaal paa Urup Mark af 18 Alens Bredde og 105 Alens Længde, eftter forreviist Skjøde af 11te December 1811, vurderede Mændene, efter deres Kundskab om

Boniteten til 80 -

Dernæst paaviste Enken at de af hendes Eiendele som bestaaer i Løsøre, hvilke befandtes saaledes:

3 Sænge med Sængesteder 15 -

et Stueuhr 3 -

2 Kister et Skab og 1 Kasse 8 -

Det øvrige Indboe af Borde, Bænket, Kar Tønder og andet Huusgeraad ialt for 4 -

Ganglæder af den Afdødes 5 -

Besætning af 1 Hest, 1 Faar, Vogn, Harre og Ploug 41 -

Summa Vurd: 856 Rbd Sedler

Skriver aatte Hundrede Halvtredsindstve og Sex Rigsbankdaler Sedler. Derimod anmeldte Enken med Laugværge at skyldte bort til Gaardmand Hans Larsen i Munkeboe, efter Obligationer af 18^{de} December 1810 og 24de December sA # 120 rbd Sølvværdie paa 1ste og 2^{den} Prioritet i en Jordlod af Hartkorn 5 Skppr 2¾ Alb tilligemed Huset, paa hvilket Pant han /: bestemt kunde Hans Larsen som var tilstee, dog ikke erindre eller tilstaae dette, førend hans Haand derom fremvises :/ skal have renunceret til Fordel for Paul Jensen Gaardmand i Salbye, af hvem den Afdøede laante, saavidt Enken og andre Vedkommende for Øjeblikket i Mangel af Obligationens Tilstædeværelse kan huske # omtrent en 3000 rbd Dansk Courant. Bemeldte Huus og Jord skal derfor, saavidt Enken veed, af hendes Mand være pantsadt med første Prioritet til benævnte Paul Jensen, tilligemed den Jordlod af 7 Skpr 2 Fkr 2¾ Alb Hartkorn, han afkjøbte Gaardmand Rasmus Hansen i Munkeboe i Aaret 1812. Af denne sidste Jordlod er ved Skjøde af 1ste April f A solgt til den Gang Ungkarl Anders Pedersen en Part af 2 Skppr ¾ Alb Hartkorn for Kjøbesum 300 Rbd Sedler, hvoraf Paul Jensen er betalt til Afdrag paa ovenanførte hans Tilgodehavende # 200 Rbd Sedl. som var den Betingelse, under hvilken han gav sit Samtykke til, at der maatte sælges af hans Pant. Nærmere kunde hverken Enken, Laugværge eller andre Tilstædeværende forklare, naar undtages det Tilføiende: at der endvidere af den Afdøde skal være solgt til Ungkarl Niels Edvartsen i Thatbye paa Hindsholm de 5 Skpr 2¾ Alb Jord som Poul Jensen seenere som meldt skal være givet i Pant, for Kjøbesum circa 700 Rbd af hvilken Kjøbesum Poul Jensen skulde fyldestgøres for sin øvrige Prioritet. Imidlertid opstod der Tvist mellem Afdøde og Kjøberen Niels Edvartsen om Kjøbesummen var accorderet Sølv eller rede Sølv, i hvilken Anledning de have været

med hinanden for Forligelseskommissionen, hvor Tvisten blev bielagt saaledes, at Kjøbesummen skulde have været betalt allerede i afvigte Aar 1819, hvilket hun dog ikke troer er skeet, og veed derfor ikke om Poul Jensen er betalt. Afgjørelsen af det Hele har hendes Mand derimod overdraget Birkedommer Møller i Odense som nærmere vil kunne oplyse Omstændighederne. Endvidere anmeldte Hans Larsen Gaardmand i Munkeboe at have tilgode løs Gield hvorfor ingen skriftlig Sikkerhed er stillet 70 rbd Sedler og 50 rbd Sølv, hvilken Gield Laugværgeren med Enke indrømmede. Fremdeles anmeldte Laugværgeren at have tilgode 300 rbd Sedler hvorfor heller ingen Sikkerhed er givet, hvilken Gjeld Enken anerkjendte.

Saa anmeldte Enken og at skyldte til hendes afdøde Mands Søster Maria Madsdatter og Mand Anders Dalbye ligeledes 300 rbd Sedler. Videre vidste ingen at opgive Boet til Indtægt eller Udgivt at beregne.

Forretningen blev derfor, med ydermere Bemærkning at det vurderede Tørvemaal ogsaa er pantsadt til Poul Jensen Dalbye, sluttet, og med alle Vedkommendes Underskrift bekræftet. – Datum ut supra

J. C. Andresen

Kirsten KID Jensdatter Som Laugværge Hans HCS Christensen, begge med paaholden Pen
Som Værge for de Umyndige Lars LIHS Jacob Hansen, med paaholden Pen
Som Vidner Ole Jensen Rasmus Hansen, med ført Pen Hans HIS Larsen, med ført Pen

Samme Dag (Aar 1821 den 22^{de} Januar) mødte i Skifteretten Kirsten Jensdatter Enke efter afdøde Selveierhuusmand Hans Madsen i Munkeboe med Laugværge Gaardmand Hans Christensen ibidem og paa de umyndige Arvingers Vegne, der var nærmeste Frænde Fæstehuusmand Anders Hansen af Dalbye paa paa Hindsholm der er givet med en Søster til den Afdøde. Hvorda først blev fremlagt 2^{de} Obligationer dateret 18^{de} og 24^{de} Decber 1810, udstedte af GI Jens Pedersen til Gaardmand Hans Larsen af Munkeboe, første 200 og sidste for 100 rd D C, begge omskrevne til 120 rbd Sølv, hvorfor var givet 1ste og 2^{den} Prioritet i 2^{de} Udstæderen tilhørende stykker af Hartkr 5 Skp 2¼ Alb med det derpaa til værende Huus i Munkeboe Bye, Uagtet nu Pantet af Jens Pedersen siden er solgt til Hans Madsen og af denne tilligemed noget seenere fra Rasmus Hansens Gaard til Hans Madsen solgt Jord af Hartkorn 7 Skp 2 Fk 2¼ Alb, pantsadt til Poul Jensen i Salbye medførste Prioritet for 3000 Rd D C omskrevet til 800 rbd Sølv; saa ere dog disse 2^{de} Obligationer hverken indfrieede eller udslettede, men Creditor Hans Larsen som var tilstæde i Skifteretten, erklærede at han, for at hielpe Hans Madsen til fornævnte Laan, hos Poul Jensen, havde renunceret paa sin Panteret, men saadant var ikke bleven tegnet paa selve Obligationen.

Hans Larsen erklærede nu at han vilde qvitere disse 2^{de} Obligationer som betalte imod at han for samme Beløb i Sedler efter nærværende Cours # 150 rbd, beholdt sin Ret til Boet og at samme tilligemed løs Gjeld, der blev antaget at være 100 rbd Sedler, bliver berigtiget og han ved Skiftets Slutning tilfredsstillet for saavidt Boet kan tilstrække. Med denne Proposition erklærede Enken, Laugværge og de Umyndiges Værge at være fornøjet.

Hans HLS Larsen

Dernæst blev den af Enkens Laugværge under Registreringen anmeldte Gield 300 Rbd Sedler, omventileret, men d.... Umyndiges antagne Værge benægtede Fordringens Rigtighed og Creditor erklærede paa Tilspørgsel at han ikke kunne bevise samme; saa maae denne Gjeld ansees som ubeviist og ikke komme Boet til Last. Videre, angaaende de af Enken under Registreringen anmeldte Gjeld til Anders Hansen i Dalbye af 300 rbd Sedler. Bemeldte Anders Hansen, der er de Umyndiges nærværende Værge tilkjendegav at han ikkun havde tilgode og ikke vilde paastaae sig udbetalt de 99 rbd Sølv, som han i Følge Obligation af 16de Mai 1802 har tilgode og hvorfor han lovede til næste Gang Skiftet foretages at indlevere den originale Obligation, imod at han ved Skiftets Slutning for denne sin Fordring blev tilfredsstillet saavidt Boet kan tilstrække. Endelig Erklærede Enken med Laugværge at den Jordlod af 5 Skpr 2¼ Alb Hart Korn, som har været pantsadt til Hans Larsen og af Jens Pedersen og Anders Jacobsen solgt til afgangne Hans Madsen, der igjen har afhændet den til Niels Edvartsen af Thaasbye paa Hindsholm, imod at Kjøberen tildeels indfrieede den Gjeld han af den Afdøde skylder til Poul Jensen i Salbye, men det var endnu ikke kommen i Rigtighed

med Skjødet dog var Sælgerens Skjøder til den Ende for kort Tid siden bragt til Kjøbmd Hauggards i Kjerteminde, for at det nye Skjøde derefter kunde skrives m. v. Herved maatte imidlertid Skifteforvalteren anmærke, at ingen uden han kunde udstede et saadant Skjøde saalænge Boet staaer under Behandling, hvorfor Enken og Laugværgeren blev tilkjendegivet at det bliver nødvendig til næste Samling at det gl Skjøder tilveiebringes og Niels Edvartsen tilligemed Poul Jensen møder her i Skiftet for at faae denne Sag berigtiget. Derefter blev fremlagt Skjøde af Johannes Jacobsen i Urup til afgangne Jens Pedersen og Hans Madsen paa et Tørvemaal i Urup Mose for Kjøbesum 150 Rbd D C dateret 14 Decbr 1811 men uden Hartkorn eller Tinglysning.

Videre Rasmus Hansens Skjøde af 23 Juli 1812 til den Afdøde paa en Parcel af 7 Skpr 2 Fkr 2¾ Alb Hartkorn, tinglyst den 9^{de} Januar 1813; endvidere et Skjøde af bemeldte Jens Pedersen til afgangne Hans Madsen paa en Jordlod af Hartkorn 2 Skpr 2¾ Alb dateret 17^{de} Decbr 1811 tinglyst 18 Jan 1812. En Tilstaaelse af 3die August f. A., hvorved Poul Jensen i Salbye erklærer ikke at have mere end 112 rdr Sølv tilgode hos den Afdøde, dog at samme udbetales efter April Qvartals cours f. A: Endelig fandtes i blandt Boets Papirer en Attest at der i Anledning af Handelen mellem Hans Madsen og Niels Evartsen var betalt til Munkeboe Sogns Fattigkasse 2 Rdr. Endelig meldte sig ved dette Skifte Huusmand Anders Pedersen af Munkeboe, han for omtrent 2 Aar siden afkjøbte Hans Madsen 3 Tdr land af den Parcel som Hans Madsen havde kjøbt af Rasmus Hansen efter Skjødet af 23 Juni 1812 og hvorpaa strax efter Kjøbet var meddelt Skjøde, men som paa Grund af den da manglende Rentekammerbevilling ikke er bleven tinglyst. Dette Skjøde tilligemed den senere modtagne Udstykningsbevilling, der var bleven forældet er i Slutningen af forrige Maaned indsendt til Stiftet for at erholde endelig Approbation. Kjøbesummen for disse 3 Tdr Land havde Anders Pedersen paa 50 rbd Sølv nær betalt til Poul Jensen i Salby til Afdrag paa Hans Madsens Gjeld til denne. De endnu manglende Oplysninger angaaende Poul Jensens endnu virkelig Tilgodehavende m. v. erklærede Enken med Laugværge at Birkedommer Møller bedst kunde meddele til hvilken Ende Skiftet blev udsadt til i Dag 14 Dage, til hvilken Tid Enken med Laugværge Niels Edvartsen og Poul Jensen haver at give Møde.

Friestedt

Kirsten KID Jensdatter Hans HCS Christensen Anders AHS Hansen
Til Vitterlighed Rasmus Bassen, Hans M.....

Aar 1821 den 5^{te} Febr blev i Bjerger Aasum Herreders Skifteret der blev administreret af Undertegnede Skifteforvalter og Skifteskriver, foretaget Skiftet efter afg Hmd Hans Madsen i Munkeboe hvori mødte Enken med Laugværge og Ungkarl Niels Edvartsen af Thaarup, samt for Gaardmd Poul Jensen i Salbye Commissionair Kjerulff i Kjerteminde. Sidst nævnte afleverede 2^{de} Skjøder af 11 Juni 1802 og 7 Juni 1804 dette Boed vedkommende og som indeholder Adkomsten for den Afdøde eller dennes Svigerfader Jens Pedersen paa den Afdøde eller dennes Svigerfader Jens Pedersen paa de 2^{de} ved mundtlig Accord af afg Hans Madsen til Niels Evartsen solgte Jordlodder tilsammen af Htkrn 5 Skp 2¾ Alb hvorfor Kjøbesummen 650 Rbd Sølv efter Kjøberens Paastand og Enkens Tilstaaelse allerede i forrige Aar er afgjort og betalt. Noget som Bmd: Møller, der har havt med den Afdødes Pengeaffairer og Handel at gjøre, desuden vil kunde bevidne. Niels Evartsen erklærede, at han var villig til at modtage saadant Skjøde som Skifteretten paa Boets Vegne efter de fremlagde Adkomster var istand til at meddele. Derimod vare Sælgeren og Kjøberen enige om at dele Udgifterne ved Skjødets Udstedelse Tinglysning m. v: hvilket Parterne ogsaa indrømmede. Paa Hans Madsens Gjeld til Poul Jensen i Salbye ifølge Panteobligation af 23 Juni 1812 omskr. til 800 rbd Sølv, skyldes endnu efter bemeldte Gjeldsbrev, der af Hr Kjerulff blev afleveret til Protocollen – 112 rbd Sølv med Renter fra 11te Juni 1820 samt med Betingelse af Capitalen udbetales efter den i 11 Juni Termin f A gjeldende Qvartalscours 252½. Endvidere anmærkede Kjerulff at foruden ovenmeldte 112 rbd Sølv, som Hans Madsens Boe endnu skylder Poul Jensen, har denne endnu tilgode hos Anders Pedersen, der har kjøbt

af Hans Madsen 50 rbd Sølv men hvorefter ~~Anders~~ Poul Jensen har taget Anders Pedersen god og er følgelig disse 50 rbd Boet uvedkommende. Friedstedt

Kjerulff N: Edvardsen m: f: P: Hans HCS Christensen Kirsten KID JensDatter

Nærmere Registrerings- og Vurderings Forretning for Boelsmand Hans Madsens Enke af Munkeboe.

Aar 1821 den 20^{de} Marts indfandt Herredsfoged Friedstedt sig ved sin constituerede Fuldmægtig I C Andersen hos Afgangne Hans Madsens Enke i Munkeboe, for at optage en nærmere Registrerings- og Vurderingsforretning over hendes og afdøde Mands Fællesboes Ejendele til Efterretning for den i Tid afholdende Auction. Som Vidner vare nærværende Andreas Møller til Østergaards Mølle og Skipper Ole Jensen i Munkeboe.

Forretningen blev derefter fremmet saaledes:

I Sengen i Dagligstuen:

1 rød og blaastr ulden Overdyne	1 rbd	3 Mk	- Sk
1 graastr linnet Underdyne	1	3	-
1 graae Dito Dito	1	-	-
2 sribede Hovedpuder	1	-	-
1 graastr: linnet Underdyne	1	-	-
1 graae Hovedpude	-	2	-
2 Pr blaargarns Lagner hver 1 rbd	2	-	-
1 Firetyvetimers Stueuhr i Fouteral	4	-	-
1 rødmalet Bord hvori et Skab	1	-	-
1 Bænke	-	1	-
1 Gaase Dito med 2 Rum	-	4	-
3 trebeenede Træstole	-	2	-
2 gl Træestole	-	-	4
1 Pande og 1 Rist	-	3	-
1 Regnetavle	-	1	-
6 Skaalgryder, hvoraf nogle beskadigede	-	-	12
5 Fade	-	1	-
1 liden jernbeslaaet Kiste	-	-	8
1 Kiste af Eeg jernbeslaaet	1	-	-
deri en blaa Vadmel's Kjole	-	2	-
1 Pr gl Manskjeses Buxer	-	2	-
1 gl Hat	-	1	8
1 rund Æske	-	-	2
en liden rødmalet Fyrkiste	2	-	-
1 Pyramide med nogle Flasker og Thekoppe i	-	1	-
Boutellieflasker	-	4	8
en Rok	-	4	8
en Psalmebog, 1 Kniv, 1 Krands til en Melkebøtte	-	-	4 Sk
et Fyrbord	-	3	-
1 Træstoel	-	-	8
nogle gl Sengegardiner	-	2	-
et Oxehoved	1	-	-
1 Pr Sjøestøvler	-	3	-
1 Kalketønde, 1 Fjerding, 1 Garnvinde	-	1	-

1 Rek med nogle gl. Tallerkener	-	1	-
1 Hengeskab	1	-	-
1 gl Kasse, 1 liden Skammel	-	-	4
1 lidet do	-	1	-
1 gl Melkebøtte, 1 Fjerding og en Strippe	-	-	4
1 Gryde af Jern og 1 Lygte	-	3	-
1 Spand	-	-	4
1 gl Træetøj, 1 liden Slæde	-	-	8
3 smaae Truge	-	-	8
1 Snittebænk	-	-	8
1 gl Ballie og 1 Trug	-	-	8
1 Plegel	-	-	4
1 Hakkelsekiste med Kniv	-	3 Mk	-
1 Huggeblok	-	-	8
1 Karballie, 1 Stie, 1 gl Greb	-	-	8
1 gl Kasse med noget Hør Frøe	-	-	8
2 Sæt Stavtøi til Een spænder	-	2	-
nogle gl Tøier, Dækken jorde og Tømme	-	-	8
1 gl Kobbel og 1 Trændse	-	1	-
2 Sæt Meitøj, 4 R...stager	-	3	-
2 gl Kalketønder og et Fuglebur	-	-	6
en Skovl og 1 Greb	-	-	8
		<u> </u>	<u> </u>

Summa 27 Rbd 2 Mk 4

og da ikke mere forefandtes med Undtagelse af Hestene, 1 Faar, 1 Vogn, Ploug etc, som forhen nøje er specificeret i bleve denne Forretning herved sluttet og med Underskrift forsynet.

Paa S T: Hr Herredsfoged Friestedts Vegne I: C: Andresen

Vidner A C Møller Ole Jensen

Rigtig indført Friestedt

Aar 1821 den 13de Juli mødte for Skifteprotocollen Sognefoged Rasmus Hansen i Munkeboe og Huusmand Anders Pedersen sammesteds, hvem Skifteforvalteren havde indkaldt for at afgive nogle Oplysninger med Hensyn til Salget af den afdøde Boelsmand Hans Madsens Boe forhen tilhørende fra bemeldte Rasmus Hansens Gaards Grund solgte Parcel af Hartkorn Ager og Eng 7 Skp 2 Fk 2 $\frac{3}{4}$ Alb, paa hvilken Parcel, efter Herredsskriverens derom meddelte Attest, hefter noget Panttegjeld, som hvilede paa samme da den blev afhændet af Rasmus Hansen til Hans Madsen, hvilket hidrører fra af denne Parcel, medens den hørte under Rasmus Hansens Gaards Grund var pantsadt tillige med denne. I Anledning heraf forsikkrede bemeldte Rasmus Hansen at denne Pandtegjeld for længst var afgjort, og anlove, ifald saadant ikke allerede er skeet, at lade ... aflyse til Tinge. Forbenævnte Anders Pedersen, der har kjøbt en deel af den Parcel, af afg Hans Madsen, erklærede dernæst at han for længst have ansøgt tillige med den Afdøde Rasmus Hansen om Bevilling til Parceludstyknig heraf hvilken Bevilling ogsaa var erholdt men blev forældet, hvisaarsag Rasmus Hansen Anders Pedersen for kort siden havde ansøgt om Fornyelse.

Friestedt

Rasmus RHS Hansen Anders APS Pedersen

Aar 1821 den 24 September blev paa Bjerge Aasum Herreders Contoir foretaget Skiftet efter Boelsmand Hans Madsen i Munkeboe. Skifteforvalteren anmærkede, at han først for faae Dage siden havde

undersøget det af afg: Hans Madsen under 1 April 1819 udstedte Skjøde til Anders Pedersen paa en Jordlod eller Parcel af 2 Skpr $\frac{3}{4}$ Alb Hartkorn, hvilket Skjøde af den Sidste har været undsendt til Rentekamret, hvorpaa det igiennem Stiftet er Skifteforvalteren tilstillet med paategnet Approbation til Udparcellering, Paa Grund heraf afsluttede Skifteretten at avertere til Auction Stevboets Huus og Jord med det befalede Varsel, da den Omstændighed, have hidtil for hindret sammes Bortsalg nu ved det anmeldte modtagne Skjøde er hævet, samt ved sidste Auction tillige at bortsælge det ubetydelige Indboe m v: Og i begge Henseender at forfatte de fornødne Conditioner. Endelig anmærkedes, at Proclama til Creditorernes Indkaldelse med 12 Ugers Varsel allerede for nogen Tid siden var udstedt og paa sædvanlig Maade bekjendtgjort, men endnu ikke modtaget fra Kjøbenhavn.

Friestedt

1821 den 31^{te} Decbr blev paa Herreds Contoiret en Samling foretaget i afgangne Huusmd Hans Madsens og efterlevende Enkes Kirstine Jensdatters Fællesboe i Munkeboe, hvorved af Skifteforvalteren blev anmærket: at dette Skifte, som har været under Behandling siden den 10^{de} Novbr 1820, da Dødsfaldet blev anmeldt, deels paa Grund af adskillige Transactioner, som den Afdøde efter hvad derom under registrering og Vurdering den paafølgende 10^{de} Decbr, saavel som ved Skiftesamlingen den 5^{te} og 22^{de} Janu d A blev oplyst, havde foretaget, og deels paa Grund af Enkens med Laugværgeres, samt de Umyndige Børns Væрге foreenede Ønsker om at Skiftet i nogen Tid maatte for at erfare om ikke en Person skulde indfinde sig, der vilde ægte Enken, kunne afbetale noget paa Boets Gjeld og derved sikkre Enken og 5 tildeels uopdragne Børn fra Armod, en dem ikke uagtets dets Ubetydelighed ~~ikke endnu~~ kan sluttes og tilendebringes, hidrører fra følgende Omstændigheder. Boets Eiendomshuus med Jord af Hartkorn 5 Skp 2 Fkr 2 Alb blev af Skifteretten adverteret til Bortsalg ved 2^{de} offentlige Auctioner, bekjendtgjorte med det i Placaten af 22 April 1777 anordnede Varsel, og ved 3^{die} Auction den 19^{de} f M tilslaget Ungkarl Jens Madsen, som Høystbydende for 490 rbd Sedler, paa herved foreliggende Conditioner, som vedkommende Creditorer approberede, nemlig at Enken skulde beholde et Værelse i det sælgende Huus til sin Beboelse for Livstid og at der af Kjøbesummen ~~ikk~~ i afvigte Termin ikkun skulde betales de 112 rbd Sølv, efter Cours 262 $\frac{1}{2}$ med Renter fra 11 Juni 1820, som Poul Jensen i Dalbye efter Panteobligation havde at fordre, foruden 50 rbd Sedler til Skifte Forvalteren til Udgivters Bestridelser; hvorimod Resten først skulde erlægges i de 2^{de} Terminer næste Aar, hver Gang med det halve og førend disse Indbetalinger skeer kan hverken Creditorerne tilfredsstilles eller Skifte Omkostningerne m: v: udredes. Ungkarl Anders Pedersen havde afkjøbt afdøde Hans Madsen i Aaret 1819 – 2 Skpr $\frac{3}{4}$ Alb Hartkorn, hvorpaa ham under 27^{de} April f: A: var meddelt Skjøde og betalt Kjøbesummen, men Skjødet var ikke bleven forsynet med Rentekamrets Tilladelse til Udparcelleringen, og da samme først, efter Ansøgning, blev meddelt i afvigte August Maaned, saa kunde bemeldte Skjøde ikke før blive tinglæst eller Kjøberens affordres sin Andeel af Skatterne for det hele Hartkorn. Denne Andeel af Skatterne for Anders Pedersen nu betalt med 9 Rbd 4 Mk 10 Sk /: i Ligeledes havde afgangne Hans Madsen ved mundtlig Accord afhændet de 2^{de} hans i Følge Skjøder af 11^{te} Juni 1802 paa 3 Skpr og Parceller paa Munkeboe Mark, til en Person ved Navn Niels Edvardsen fra Thaarbye for 650 Rbdr Sølv, hvilken Kjøbesumma efter alle Vedkommendes Tilstaaelse, Kjøberens havde erlagt ved at overtage en ligesaa stor Sum af Hans Madsens Gjeld til Poul Jensen i Salbye, efter Panteobligation. Og da fornævnte Niels Edvardsen nu ligeledes har betalt sin Andeel af Skatter for det tilkjøbte Hartkorn, 18 Rbd 2 Mk 1 Sk, saa har Skifteforvalteren i afvigte Termin, paa Boets Vegne meddelt ham Skjøde. Med de af Kjøberens Jens Madsen indbetalte 200 Rbd Sedler, i afvigte Termin, er Balancen paa ovenmeldte Gield til Poul Jensen, bleven denne betalt med 147 rbd Sedler og 1 $\frac{1}{2}$ Aars Renter 18 rbd 2 Mk 6 Sk og Obligationen, qvitteret som indfriet, samt indleveret til Aflysning. Endvidere har Jens Madsen erlagt ifølge Conditionerne for resterende Skatter 16 rbd 10 Sk S: Med samtlige forestaaende Indbetalinger – tilsammen 244 rbd 1 Mk 5 Sk havde Skifteforvalteren bestredt følgende Udgivter for Boet af Kjøberens:

1, Kongl Skatter efter herved fremlæggende Brev fra Amtstuen og Qvittering i

Skattebogen	17 rb 2 Mk 2 Sk
2, til Andreas Møller efter Regning for Udlæg til Tiende Commissarier og Tiendekorn	5 - 3 - -
3, Til D...leren for Auction over de faste Ejendomme efter Regning med 3 Bilage	25 - 2 - 10 -
4, Til Skriveren i samme Anledning efter dito	8 - 3 - 10 -
5, Poul Jensen i Salbye, Capital og Renter, som meldt	155 - 2 - 6 -
6, Og til Afdrag paa Skifteforvalteren efter herved fremlæggende Beregning i Anledning havde Udgivter ved Proklamas Bekjendtgjørelse, Løsøreauktionen, etc: stor 27 rbd med 7 Bilage	<u>27 - 4 - 3 -</u>
	Ialt 239 rb 5 Mk 15 Sk
Som fradraget ovenmeldte Indtægt et 244 rb 1 Mk 5 Sk, lader en Beholdning af hvortil endnu maa lægges Beløbet af de ved Auktionen den 19de f: M: bortsolgte Løsøre, der blev udbragt til	4 rb 4 Mk 6 Sk
og de Kjøberer paalagte 12 Sk pr Rbdr	49 - 5 - 14 -
Beholdningen i Skifteforvalterens Hænder bliver altsaa	<u>6 - 1 - 18 -</u>
Hvortil endnu maa komme ovenmeldte 2 ^{de} Auctions Regninger i Kjøberens betalte Beløb for de faste Ejendomme, med	60 rb 2 Mk 12 Sk
	<u>34 - - - 4 -</u>
	94 rb 3 Mk - -

som Jens Madsen efter Conditionerne pligtede at betale, tillige med det Resterende af Kjøbesummen, senest efter Fradrag af 147 rb Sedles Capital, udbetalt til Poul Jensen, ved , og 10 rb 3 Mk 6 Sk /: der er det Overskydende af de indbetalte 200 rbd, efterat forestaaende 34 rd 4 Sk; samt 8 rb 2 Mk 6 Sk & Renter til Poul Jensen, ere fradragne :/ bliver 332 rbd 2 Mk 10 Sk med Renter fra Auctionsdagen den 19^{de} Novbr sidstleden.

Obligationen for den af Anders Hansen i Dalbye forhen anmeldte Fordring stor 99 rd D C, blev nu fremlagt. Vel hedder det i denne Obligation at der gives Panteret i Debtors tilkjøbte Jorder, men da der blandt den Afdødes Adkomstdokumenter ingen findes af bemeldte Obligations eller større Ælde /: 16 Mai 1802 :/ saa kan dennes Pantsætning, der desuden ikke nævner nogen bestemt Gjenstand som Pant, og ikke kan angaae den Afdødes nærværende Ejendele, ei tillægges Gyldighed, Samtlige Vedkommende have derimod erkjendt Fordringen som simpel ch.....risk Gjeld, med et lige Beløb i Sølvs, hvorefter Anders Hansen altsaa faaer tilgode 99 rbd Sølv; Gmd Hans Larsen i Munkeboe ligeledes efter Obligationer af 18 og 24 Decb 1810, ch.....risk Creditor for 150 rbd Sedler, thi vel havde denne Creditor som meldt Panteret for sine Fordringer men efter hans egen Deklaration til Protocollen den 22 Jan d: A: har han godvilligen renunceret paa samme, og qvitteret fuld Obligation..... paa Vilkaar, at han for sammes Beløb i Sedler .150 rd blev ch.....risk Creditor i Boet. for Renter har Creditor igien Paastand gjort. Endelig har fornævnte Hans Larsen uden Haandskrift endnu tilgode i dette Boe en af alle Vedkommende anerkjendt simpel Fordring eller Regningsbrev af 100 rb Sedler. Disse 3^{de} Summer er altsaa den hele Gjeld som doruden Skifteomkostninger og Udgivter ved Begravelsen, der endnu hviler paa dette Boe, Samtlige foran paaberaabte i Dag fremlagde Dokumenter lyder efter deres Orden saaledes.

Creditorerne i dette Boe ere indkaldte saavel ved Bekjendtgjørelse indførte i Stadstidenden og Skiftets Aviser, samt ved Proclama, læste i Under og Overretten sidste Sted den 27^{de} August d: A: og følgelig for længst udløben.

Friestedt

Den til Forsendelse med de Kongelige Rideposter privilegerede Danske Statstidende 30. april 1821

Creditorerne efter Huusmand Hans Madsen i Munkeboe og i Huusmand
 Kasimus Kasimussens Kallidoe paa Munkeboe Mark, indkaldes
 herved med 12 Ugers Waifel til at anmelde og beviisliggjøre deres Fordringer
 for undertegnede Skifteforvalter, da Boernes Tilstand ikke tillader videre
 Proclamas Udstedelse.
 Nierge Asum Herrichers Contoir, den 24de Martz 1821.
 Friestedt.

Fyens Stifts Kongelig allene privilegerede Adresse-Avis og Avertissements-Tidende 29. marts 1821

Kreditorerne efter Husemand Hans Nadsen i Munk-
boe, i Husemand Niasmus Niasmusens Gaaliboe paa
Munkboe Mark, og efter Boelsmand Søren Hansen i
Konglund, indkaldes, herved med 12 Ugers Waarsel, til at an-
melde og bevilliggjøre deres Fordringer for undertegnede Stiftes-
forvalter, da Boernes Tilstand ikke tillader videre Proklamas
Udstædelse.

Bjerge Nasum Herredets Kontoir den 24 Marts 1821.
Friestedt.

Fyens Stifts Kongelig allene privilegerede Adresse-Avis og Avertissements-Tidende 27. august 1821

Ved Proklama læst i Over- og Underretten ere Kreditorerne
efter afg. Konstdrier Frederich Coppel paa Graugbegaard
og Husemand Hans Nadsen i Munkboe indkaldte med
12 Ugers Waarsel at anmelde og bevilliggjøre deres Fordringer
for Undertegnede.

Bjerge Nasum Herredets Kontoir den 14 August 1821.
Friestedt.